ГОСУДАРСТВЕННАЯ ДУМА
ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

КОМИТЕТ ПО ФЕДЕРАТИВНОМУ УСТРОЙСТВУ И ВОПРОСАМ
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕННЯ

РЕШЕНИЕ

90 а*ииУ 201_г.

О рекомендациях Комитета Государственной думы
по федеративному устройству и вопросам местного самоуправления

по итогам совещания на тему: «Полномочия органов местного
самоуправления, их оптимальный набор для каждого вида
муниципальных образований и вопросы их реализации»

Рассмотрев и обсудив итоги совещания на тему: «Полномочия органов

местного самоуправления, их оптимальный набор для каждого вида

муниципальных образований и вопросы их реализации», проведенного

Комитетом Государственной думы по федеративному устройству и вопросам

местного самоуправления 5 июля 2019 года в городе Хабаровске

в соответствии с Планом мероприятий по взаимодействию Государственной

думы Федерального Собрания Российской Федерации с законодательными

(представительными) органами государственной власти субъектов

Российской Федерации на 2019 год, утвержденным Советом

Государственной думы (протокол от 10 апреля 2019 r. N~ 187, п. 28), а также

проект рекомендаций, доработанный с учетом состоявшейся дискуссии

и поступивших в ходе подготовки и после проведения совещания замечаний

и предложений, Комитет Государственной думы по федеративному

устройству и вопросам местного самоуправления р е ш и л:

1. Утвердить рекомендации по итогам совещания на тему:

«Полномочия органов местного самоуправления, их оптимальный набор для

каждого вида муниципальных образований и вопросы их реализации»,

проведенного Комитетом Государственной думы по федеративному

2

устройству и вопросам местного самоуправления 5 июля 2019 года в городе

Хабаровске (прилагаются).

2. Передать копию рекомендаций, указанных в пункте 1 настоящего

решения, в Парламентскую библиотеку для обеспечения доступа читателей

к материалам совещания в читальном зале и размещения в Фонде

электронных информационньJх ресурсов Государственной Думы.

3. Направить рекомендации, указанные в пункте 1 настоящего

решения, в комитеты и комиссии Государственной думы и Совета

Федерации Федерального Собрания Российской Федерации, Государственно

правовое управление Президента Российской Федерации, Управление

Президента Российской Федерации по внутренней политике, Правительство

Российской Федерации, Министерство экономического развития Российской

Федерации, Министерство финансов Российской Федерации, Министерство

юстиции Российской Федерации, Счетную палату Российской Федерации,

Общественную палату Российской Федерации, законодательные

(представительные) и исполнительные органы государственной власти

субъектов Российской Федерации (в электронном виде), Общероссийский

конгресс муниципальных образований, Всероссийский совет местного

самоуправления, Союз российских городов.

4. Разместить рекомендации, указанные в пункте 1 настоящего

решения, и другие материалы совещания на официальном сайте Комитета

Государственной Думы по федеративному устройству и вопросам местного

самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

и опубликовать в журнале «Местное право».
—

Председатель Комитета I А.Н.диденко